

KUPNÍ SMLOUVA č. CES-422/2025

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

1. Prodávající:

se sídlem:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Tel.:

e-mail:

Tibex s.r.o.

Průmyslová 281, 373 82 Boršov nad Vltavou

Tomášem Rezkem

26076977

CZ26076977



Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
oddíl C, vložka 12530

(dále jen „**prodávající**“)

a

2. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje

Sídlo:

zastoupená:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

e-mail:

tel.:

Kaplířova 9, Plzeň 20, PSČ 320 68

brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje

70883378

není plátcem DPH



(dále jen „**kupující**“)

Článek II. Předmět smlouvy

- 1) Předmětem této kupní smlouvy je nákup a dodávka 60 ks ručníků, 654 ks osušek a 23 balení kuchyňských utěrek dle přílohy č. 1 této smlouvy, včetně distribuce tohoto zboží do místa plnění podle článku IV. této smlouvy.
- 2) Kupující se zavazuje řádně dle podmínek této smlouvy dodané zboží uvedené v článku II., odst. 1) této smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku III. této smlouvy.

Článek III. Kupní cena

- 1) Kupní cena za řádně dodaný předmět smlouvy specifikovaný v čl. II a v příloze č. 1 této smlouvy je smluvními stranami sjednána v následující výši:

Celková kupní cena bez DPH	57 715,00 Kč
Výše DPH 21 %	12 120,15 Kč
CELKOVÁ KUPNÍ CENA včetně DPH	69 835,15 Kč
(Slovy: šedesátdevěttisícosmsetřicetpětkorunčeských 15/100)	

- 2) Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží, včetně jeho distribuce do místa plnění podle článku IV. této smlouvy. Sjednaná kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a nepřekročitelnou. Její výši je možné změnit pouze na základě zákona v případě změny zákonné sazby DPH.

Článek IV. Termín a místo plnění, dodací podmínky

- 1) Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v nejkratším možném termínu, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Prodávající alespoň 1 pracovní den předem vyrozumí telefonicky, popř. mailem, o dodání zboží kontaktní osobu v příslušném místě plnění.
- 2) Prodávající zajistí distribuci zboží do místa plnění podle článku IV., odst. 3 této smlouvy, v množství a druhu podle přílohy č. 1 této smlouvy.
- 3) Místa plnění a kontaktní osoby na straně kupujícího:

HZS PLK – Krajské ředitelství, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň

Kontaktní osoba: [REDACTED]

Tel.: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

- 4) Dodávka zboží je považována za splněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem dodacího listu v příslušném místě plnění odpovědnými osobami obou smluvních stran. Jedno vyhotovení dodacího listu si ponechá kupující a druhé prodávající. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho převzetím a podepsáním dodacího listu.
- 5) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.
- 6) Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený v I. jakostní kvalitě a touto smlouvou sjednaném množství.
- 7) Prodávající se zavazuje, že na předmětu smlouvy nevážnou práva třetích osob.

- 8) Doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání předmětu smlouvy, budou v českém jazyce a budou prodávajícím předány kupujícímu při předání předmětu smlouvy v místě plnění dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

Článek V. Platební podmínky

- 1) Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené a doručené kupujícímu na adresu **HZS Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň** do 14 kalendářních dnů od řádného a úplného předání a převzetí zboží kupujícími. Přílohou faktury bude kopie podepsaného dodacího listu potvrzujícího, že zboží bylo kupujícímu dodáno v požadovaném množství a kvalitě. Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce.
- 2) Faktura musí obsahovat číslo této kupní smlouvy a musí mít veškeré náležitosti podle § 28 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
- 3) Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, zřízeného v peněžním ústavu na území České republiky a vedeného výhradně v CZK. Pokud prodávající nemá účet v CZK zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.
- 4) Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu neuhrazenou fakturu, pokud neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné nebo chybné cenové údaje nebo jiný druh plnění než je dohodnutý ve smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury kupujícímu.
- 5) Kupující neposkytuje zálohové platby.

Článek VI. Vady plnění, náhradní plnění, záruka

- 1) Zjistí-li kupující vady plnění týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží již při jeho dodání, je oprávněn převzetí zboží odmítnout a od této smlouvy odstoupit.
- 2) Vady plnění, které kupující zjistí až po převzetí zboží, je povinen prodávajícímu bezodkladně oznámit (faxem, emailem) na . Prodávající je povinen do 7 kalendářních dnů od oznámení vad odstranit tyto vady dodáním náhradního plnění ve stejném množství, druhu a jakosti včetně distribuce do příslušného místa plnění kupujícího. Uvedeným způsobem postupuje prodávající i v případě, že kupující nevyužije svého práva na odstoupení od smlouvy podle čl. VI., odst. 1 této smlouvy.

- 3) Veškeré náklady kupujícího související s odstraněním vad v záruční době budou hrazeny prodávajícím. Proávající se zavazuje, že na vlastní náklady odstraní skryté vady, které se projeví v době níže uvedené záruční lhůty.
- 4) Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu, která kupujícímu vadným plněním vznikla.
- 5) Záruční doba na zboží se stanovuje na 24 měsíců a počíná běžet dnem předání zboží kupujícímu.
- 6) Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

Článek VII. Smluvní pokuta, sankce

- 1) Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny, vč. DPH, předmětu smlouvy, za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- 2) Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení závazkového vztahu podle § 2001 a násl. občanského zákoníku s možností odstoupení od smlouvy.
- 3) Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky, vč. DPH, za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- 4) Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.
- 5) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany, zřízený u banky na území České republiky, vedený v CZK a uvedený v písemné výzvě.

Článek VIII. Odstoupení od smlouvy

- 1) Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy.
- 2) Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany zejména:
 - a) nedodání sjednaného zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou,
 - b) dodání vadného zboží,
 - c) nedodání náhradního zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou,
 - d) prodlení kupujícího s úhradou faktury nad rámec lhůty sjednané touto smlouvou.

Článek IX. Závěrečná ustanovení

- 1) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 3) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
- 4) Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem dle sídla kupujícího.
- 5) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, včetně všech jejích případných budoucích změn a dodatků.
- 6) Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a vzestupně číslovanými dodatky, které se stanou její nedílnou součástí.
- 7) Tato smlouva je uzavřena elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží elektronický originál uzavřené smlouvy.
- 8) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět plnění

V Plzni dne:

Za kupujícího:



brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

V Boršově nad Vltavou dne:

Za prodávajícího:



Tomáš Rezek
jednatel společnosti Tibex s.r.o.

p.č.	Zboží	Popis	číselník NIPEZ	Celkový počet	mněrná jednotka	cena bez DPH/kus	cena celkem bez DPH	DPH	cena celkem s DPH
1	Ručník	Ručník Classic, 50 x 100 cm, 100% bavlna, 400 g/m2, barva tmavě modrá	39514100-9 Ručník	60	ks	65,00 Kč	3 900,00	21	4 719,00
2	Osuška	Osuška Classic, 70 x 140 cm, 100% bavlna, 400 g/m2, barva tmavě modrá	39514100-9 Ručník	654	ks	80,00 Kč	52 320,00	21	63 307,20
3	Kuchyňská utěrka	Utěrky 70 x 50 cm, bavlna, 260 g/m2, 5 kusů v balení, poutko na zavěšení	39514200-0 Kuchyňské utěrky	23	ks	65,00 Kč	1 495,00	21	1 808,95
				Celková kupní cena			57 715,00		69 835,15